
Klonowa, 02.08.2024 r. 

ZAWIADOMIENIE 

 
Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 i 721) zwołuję V sesję Rady 

Gminy w Klonowej na dzień 8 sierpnia 2024 roku o godz. 10:00. Sesja odbędzie 

się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Klonowej.  

Proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i wnioski radnych. 

5. Przyjęcie uchwał w sprawach: 

− zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2024 r., 

− zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa na lata 2024-

2038, 

− zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Łodzi na zadanie inwestycyjne „Budowa kanalizacji w ul. 

Czajkowskiej w Klonowej”,  

− usług wsparcia krótkoterminowego. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zakończenie obrad. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Klonowej 

(-) Wiesław Sworowski 

 



Projekt 
 
z dnia  2 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

UCHWAŁA NR IV/.../2024 
RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i 9 lit. i oraz art. 51 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 497, 1407, 1641, 1872, 1693, 1429 i 1089) Rada Gminy 
w Klonowej uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2024 rok po stronie dochodów, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Łączne dochody po zmianie wynoszą 40 714 310,01 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 18 164 958,32 zł 

b) dochody majątkowe – 22 549 351,69 zł 

§ 2. Dokonać zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2024 rok  po stronie wydatków, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Łączne wydatki po zmianie wynoszą 45 616 740,94 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 16 047 299,47 zł 

b) wydatki majątkowe – 29 569 441,47 zł 

§ 3. Dokonać zmian po stronie wydatków majątkowych w 2024 roku - zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Określić deficyt budżetu po zmianach na kwotę 4 902 430,93 zł. Źródłem pokrycia deficytu budżetu 
Gminy będą przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 48 607,24 zł, przychody ze spłat 
pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 41 500 zł,  przychody z tytułu zaciąganych 
pożyczek i kredytów 2 811 744 zł oraz przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych 2 000 579,69 zł. 

§ 5. Przychody i rozchody budżetu Gminy Klonowa na 2024 r. po zmianach otrzymują brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Sworowski 

Uzasadnienie: 

Po stronie dochodów: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C6941B2-2577-474B-B9A1-39EA4356E0EA. Projekt Strona 1



1) Zwiększono plan dochodów o kwotę dodatkowych środków na realizację programu Aktywny Maluch 
(wyniki ogłoszono 29.07.2024 r.) tj. 360 707,27 zł; 

2) Wprowadzono plan dochodów na kwotę 109 839,86 zł z tytułu refundacji poniesionych wydatków na 
realizację Funduszu Sołeckiego w 2023 roku; 

Łącznie dochody zwiększono o kwotę 470 547,13 zł. 

Po stronie wydatków: 

1) Zwiększono plan wydatków na realizację inwestycji „Utworzenie Klubu Malucha…” o kwotę 
zwiększonego dofinansowania tj. 360 707,27 zł; 

2) Zmniejszono plan wydatków na „Budowa oczyszczalni ścieków w Klonowej” o 59 000 zł; 

3) Zwiększono nakłady na „Budowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Klonowa” o kwotę 43 000 zł 
w związku z wynikłymi pracami dodatkowymi (m.in. przebudowa wodociągu na ul. Złoczewskiej, 
doprowadzenie linii energetycznej do przepompowni); 

4) Wprowadzono 2 500 zł na nowe zadanie pn. „Dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego dla Komendy 
Powiatowej Policji w Sieradzu”; 

5) Zrezygnowano z realizacji zadania w 2024 r. pn. „Przebudowa Sali gimnastycznej w Klonowej” – projekt 
na kwotę 50 000 zł; 

6) Pozostałe środki związane ze zmniejszenie wydatków i wprowadzeniem zwrotu FS zastały przeznaczone 
na zwiększenie wydatków bieżących na energię elektryczną (stacja wody, przepompownia, UG, jednostki 
OSP, budynki komunalne oraz oświetlenie uliczne) i inne na kwotę 173 339,86 zł. 

Łącznie wydatki zwiększono o kwotę 470 547,13 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C6941B2-2577-474B-B9A1-39EA4356E0EA. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/.../2024 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

 w złotych  
 

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
majątkowe 

majątkowe razem: 1 046 288,86 0,00 0,00 1 046 288,86 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 7 770 080,00 0,00 58 806,96 7 828 886,96 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 841 000,00 0,00 58 806,96 1 899 806,96 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 58 806,96 58 806,96 

bieżące razem: 15 516 045,06 0,00 58 806,96 15 574 852,02 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

166 991,10 0,00 0,00 166 991,10 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C6941B2-2577-474B-B9A1-39EA4356E0EA. Projekt Strona 1



 
majątkowe 

758   Różne rozliczenia 0,00 0,00 51 032,90 51 032,90 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 51 032,90 51 032,90 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 51 032,90 51 032,90 

855   Rodzina 467 977,45 0,00 360 707,27 828 684,72 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 467 977,45 0,00 360 707,27 828 684,72 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6293 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

412 344,00 0,00 259 992,00 672 336,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

55 633,45 0,00 100 715,27 156 348,72 

majątkowe razem: 21 091 322,66 0,00 411 740,17 21 503 062,83 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

435 400,97 0,00 0,00 435 400,97 

 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 2 590 106,30 0,00 0,00 2 590 106,30 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C6941B2-2577-474B-B9A1-39EA4356E0EA. Projekt Strona 2



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Ogółem: 40 243 762,88 0,00 470 547,13 40 714 310,01 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

602 392,07 0,00 0,00 602 392,07 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C6941B2-2577-474B-B9A1-39EA4356E0EA. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/.../2024 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdzia

ł 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 7 036 476,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 036 476,13 7 036 476,13 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 7 036 476,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 036 476,13 7 036 476,13 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdzia

ł 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 9 652 335,76 99 180,00 95 180,00 0,00 95 180,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 553 155,76 9 553 155,76 76 709,56 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 000,00 -16 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 9 636 335,76 99 180,00 95 180,00 0,00 95 180,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 537 155,76 9 537 155,76 76 709,56 0,00 0,00 
przed 
zmianą 9 358 815,76 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 328 815,76 9 328 815,76 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 000,00 -16 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01044  Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 
po zmianach 9 342 815,76 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 312 815,76 9 312 815,76 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 195 250,00 195 250,00 195 000,00 0,00 195 000,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400   

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

po zmianach 285 250,00 285 250,00 285 000,00 0,00 285 000,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 195 250,00 195 250,00 195 000,00 0,00 195 000,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40002  Dostarczanie wody 
po zmianach 285 250,00 285 250,00 285 000,00 0,00 285 000,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 169 716,91 114 716,91 114 216,91 18 916,91 95 300,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 177 716,91 122 716,91 122 216,91 18 916,91 103 300,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i przed 
zmianą 128 147,00 73 147,00 72 647,00 12 647,00 60 000,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C6941B2-2577-474B-B9A1-39EA4356E0EA. Projekt Strona 1



zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

nieruchomościami 
po zmianach 133 147,00 78 147,00 77 647,00 12 647,00 65 000,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 31 769,91 31 769,91 31 769,91 6 269,91 25 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70007  

Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

po zmianach 34 769,91 34 769,91 34 769,91 6 269,91 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 221 088,52 3 097 688,77 2 799 888,77 2 329 185,00 470 703,77 0,00 195 600,00 102 200,00 0,00 0,00 123 399,75 123 399,75 100 325,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 339,86 17 339,86 17 339,86 0,00 17 339,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 3 238 428,38 3 115 028,63 2 817 228,63 2 329 185,00 488 043,63 0,00 195 600,00 102 200,00 0,00 0,00 123 399,75 123 399,75 100 325,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 654 497,77 2 654 497,77 2 648 497,77 2 303 200,00 345 297,77 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 339,86 17 339,86 17 339,86 0,00 17 339,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
po zmianach 2 671 837,63 2 671 837,63 2 665 837,63 2 303 200,00 362 637,63 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 171 477,71 138 820,00 131 820,00 22 920,00 108 900,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 32 657,71 32 657,71 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 500,00 24 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 197 977,71 162 820,00 154 820,00 22 920,00 131 900,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 35 157,71 35 157,71 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00  75404  Komendy wojewódzkie 

Policji 
po zmianach 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 171 477,71 138 820,00 131 820,00 22 920,00 108 900,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 32 657,71 32 657,71 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 000,00 24 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 195 477,71 162 820,00 154 820,00 22 920,00 131 900,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 32 657,71 32 657,71 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 606 539,00 94 195,00 34 002,00 26 002,00 8 000,00 0,00 0,00 60 193,00 0,00 0,00 512 344,00 512 344,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 360 707,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 707,27 360 707,27 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 967 246,27 94 195,00 34 002,00 26 002,00 8 000,00 0,00 0,00 60 193,00 0,00 0,00 873 051,27 873 051,27 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 572 537,00 60 193,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 193,00 0,00 0,00 512 344,00 512 344,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 360 707,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 707,27 360 707,27 0,00 0,00 0,00  85516  System opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3 
po zmianach 933 244,27 60 193,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 193,00 0,00 0,00 873 051,27 873 051,27 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 016 472,00 969 522,00 969 522,00 38 100,00 931 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 950,00 46 950,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34 000,00 34 000,00 34 000,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 1 050 472,00 1 003 522,00 1 003 522,00 38 100,00 965 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 950,00 46 950,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 131 500,00 84 550,00 84 550,00 0,00 84 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 950,00 46 950,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34 000,00 34 000,00 34 000,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
po zmianach 165 500,00 118 550,00 118 550,00 0,00 118 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 950,00 46 950,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 603 804,60 33 754,60 33 754,60 14 754,60 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570 050,00 570 050,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 553 804,60 33 754,60 33 754,60 14 754,60 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 050,00 520 050,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 597 304,60 27 254,60 27 254,60 14 754,60 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570 050,00 570 050,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92601  Obiekty sportowe 
po zmianach 547 304,60 27 254,60 27 254,60 14 754,60 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 050,00 520 050,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 35 519 611,38 13 283 853,31 11 728 643,31 8 070 762,87 3 657 880,44 765 100,00 609 217,00 162 393,00 0,00 18 500,00 22 235 758,07 22 235 758,07 177 034,56 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -66 000,00 -66 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 536 547,13 173 339,86 172 339,86 0,00 172 339,86 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 363 207,27 363 207,27 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 35 990 158,51 13 457 193,17 11 900 983,17 8 070 762,87 3 830 220,30 765 100,00 610 217,00 162 393,00 0,00 18 500,00 22 532 965,34 22 532 965,34 177 034,56 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C6941B2-2577-474B-B9A1-39EA4356E0EA. Projekt Strona 2



Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzia

ł Rozdzia
ł 

§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 2 590 106,30 2 590 106,30 942 177,67 287 372,75 654 804,92 0,00 1 647 928,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 2 590 106,30 2 590 106,30 942 177,67 287 372,75 654 804,92 0,00 1 647 928,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C6941B2-2577-474B-B9A1-39EA4356E0EA. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/.../2024 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 9 553 155,76 - 16 000,00 9 537 155,76  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 194 340,00 0,00 194 340,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 117 630,44 0,00 117 630,44  

   
Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa przydomowej 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 

117 630,44 0,00 117 630,44  

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38 069,71 0,00 38 069,71  

   
Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa przydomowej 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 

38 069,71 0,00 38 069,71  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38 639,85 0,00 38 639,85  

   
Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa przydomowej 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 

38 639,85 0,00 38 639,85  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 328 815,76 - 16 000,00 9 312 815,76  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 098 815,76 - 16 000,00 6 082 815,76  

   Budowa kanalizacji w ul. Czajkowskiej w Klonowej 2 110 815,76 0,00 2 110 815,76  

   Budowa oczyszczalni ścieków w Klonowej 215 000,00 - 59 000,00 156 000,00  

   Budowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Klonowa 3 773 000,00 43 000,00 3 816 000,00  

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 230 000,00 0,00 3 230 000,00  

   Budowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Klonowa 3 230 000,00 0,00 3 230 000,00  

 01095  Pozostała działalność 30 000,00 0,00 30 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00  

   Poprawa funkcjonalności świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Błońskiej - montaż 
klimatyzacji 15 000,00 0,00 15 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C6941B2-2577-474B-B9A1-39EA4356E0EA. Projekt Strona 1



   Zakup i montaż urządzeń do siłowni zewnętrznej w Klonowej II 15 000,00 0,00 15 000,00  
600   Transport i łączność 16 481 108,36 0,00 16 481 108,36  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 7 036 476,13 0,00 7 036 476,13  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 036 476,13 0,00 7 036 476,13  

   Przebudowa drogi powiatowej nr 1701E 92 540,00 0,00 92 540,00  

   Przebudowa ulicy Czajkowskiej w Klonowej 6 943 936,13 0,00 6 943 936,13  

 60016  Drogi publiczne gminne 8 404 817,79 0,00 8 404 817,79  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 807 967,00 0,00 807 967,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 114016E Szale-Grzyb 806 467,00 0,00 806 467,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 114018E 1 500,00 0,00 1 500,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 0,00 11 000,00  

   Zakup kosiarki do poboczy 11 000,00 0,00 11 000,00  

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 7 585 850,79 0,00 7 585 850,79  

   Przebudowa drogi gminnej nr 114016E Szale-Grzyb 1 068 532,54 0,00 1 068 532,54  

   Przebudowa drogi gminnej nr 114018E 6 517 318,25 0,00 6 517 318,25  

 60017  Drogi wewnetrzne 1 039 814,44 0,00 1 039 814,44  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 145 850,00 0,00 145 850,00  

   Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Górka 
Klonowska - działka nr 239 30 500,00 0,00 30 500,00  

   Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Sowizdrzały 90 000,00 0,00 90 000,00  

   Przebudowa drogi wewnętrznej na działkach nr 318, 242 obręb Grzyb 25 350,00 0,00 25 350,00  

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 893 964,44 0,00 893 964,44  

   Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Sowizdrzały 893 964,44 0,00 893 964,44  
700   Gospodarka mieszkaniowa 55 000,00 0,00 55 000,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 55 000,00 0,00 55 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 0,00 55 000,00  

   Zakup kotła CO do budynku komunalnego przy ul. Czajkowskiej 7 55 000,00 0,00 55 000,00  
750   Administracja publiczna 123 399,75 0,00 123 399,75  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C6941B2-2577-474B-B9A1-39EA4356E0EA. Projekt Strona 2



 75095  Pozostała działalność 123 399,75 0,00 123 399,75  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 23 074,75 0,00 23 074,75  

   Zakup oprogramowania do monitorowania i analizy zdażeń związanych z 
bezpieczeństwem IT "Cyberbezpieczny samorząd" 4 674,75 0,00 4 674,75  

   Zakup UPS do serwera kopi bezpieczeństwa "Cyberbezpieczny samorząd" 18 400,00 0,00 18 400,00  

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 82 266,65 0,00 82 266,65  

   Zakup oprogramowania do monitorowania i analizy zdażeń związanych z 
bezpieczeństwem IT "Cyberbezpieczny samorząd" 16 666,53 0,00 16 666,53  

   Zakup UPS do serwera kopi bezpieczeństwa "Cyberbezpieczny samorząd" 65 600,12 0,00 65 600,12  

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 058,35 0,00 18 058,35  

   Zakup oprogramowania do monitorowania i analizy zdażeń związanych z 
bezpieczeństwem IT "Cyberbezpieczny samorząd" 3 658,47 0,00 3 658,47  

   Zakup UPS do serwera kopi bezpieczeństwa "Cyberbezpieczny samorząd" 14 399,88 0,00 14 399,88  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 32 657,71 2 500,00 35 157,71  

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 2 500,00 2 500,00  

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 2 500,00 2 500,00  

   Dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego dla Komendy Powiatowej 
Policji w Sieradzu 0,00 2 500,00 2 500,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 32 657,71 0,00 32 657,71  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 657,71 0,00 32 657,71  

   Remont garażu OSP Leliwa 20 000,00 0,00 20 000,00  

   Rozbudowa budynku OSP Lipicze 12 657,71 0,00 12 657,71  
801   Oświata i wychowanie 1 759 074,61 0,00 1 759 074,61  

 80101  Szkoły podstawowe 1 759 074,61 0,00 1 759 074,61  

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 759 074,61 0,00 1 759 074,61  

   Modernizacja budynków Zespołu Szkół w Klonowej wraz z wymianą źródła 
ciepła 1 759 074,61 0,00 1 759 074,61  

855   Rodzina 512 344,00 360 707,27 873 051,27  

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 512 344,00 360 707,27 873 051,27  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 100 715,27 200 715,27  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C6941B2-2577-474B-B9A1-39EA4356E0EA. Projekt Strona 3



   Utworzenie Klubu Malucha w Kuźnicy Błońskiej z ilością 12-tu miejsc 
opieki dla dzieci do lat 3, 98-273 Klonowa, Kuźnica Błońska 9 100 000,00 100 715,27 200 715,27  

  6053 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 412 344,00 259 992,00 672 336,00  

   Utworzenie Klubu Malucha w Kuźnicy Błońskiej z ilością 12-tu miejsc 
opieki dla dzieci do lat 3, 98-273 Klonowa, Kuźnica Błońska 9 412 344,00 259 992,00 672 336,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 46 950,00 0,00 46 950,00  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 46 950,00 0,00 46 950,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 950,00 0,00 46 950,00  

   Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Ks. Dalaka w Klonowej 11 000,00 0,00 11 000,00  

   Modernizacja oświetlenia w miejscowości Górka Klonowska Kolonia 12 450,00 0,00 12 450,00  

   Modernizacja oświetlenia w miejscowości Klonowa ul. Długa i Słoneczna 13 500,00 0,00 13 500,00  

   Modernizacja oświetlenia w miejscowości Kuźniczka i Kuźnica Zagrzebska 10 000,00 0,00 10 000,00  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 138 494,01 0,00 138 494,01  

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 28 494,01 0,00 28 494,01  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 584,86 0,00 21 584,86  

   Remont zaplecza kuchennego i łazienki w świetlicy wiejskiej w Kuźnicy 
Błońskiej 21 584,86 0,00 21 584,86  

  6690 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków 
majątkowych 6 909,15 0,00 6 909,15  

   Zwrot dofinansowania z MKiDN do zadania "Przebudowa Gminnego 
Ośrodka Kultury w Klonowej" realizowanego w 2023 roku 6 909,15 0,00 6 909,15  

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 110 000,00 0,00 110 000,00  

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 110 000,00 0,00 110 000,00  

   Modernizacja dworu z XIX w. w miejscowości Górka Klonowska 110 000,00 0,00 110 000,00  
926   Kultura fizyczna 570 050,00 - 50 000,00 520 050,00  

 92601  Obiekty sportowe 570 050,00 - 50 000,00 520 050,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 570 050,00 - 50 000,00 520 050,00  

   Budowa boiska sportowego w Klonowej 520 050,00 0,00 520 050,00  

   Przebudowa sali gimnastycznej w Klonowej 50 000,00 - 50 000,00 0,00  
  

Razem 29 272 234,20 297 207,27 29 569 441,47  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C6941B2-2577-474B-B9A1-39EA4356E0EA. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/.../2024 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

Przychody i Rozchody budżetu w 2024 r. 

Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 
zł 

Przychody ogółem:  4 995 663,74 
Przychody jednostki samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

§ 905 48 607,24 

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych § 951 41 500,00 

Przychody z zaciąganych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 2 811 744,00 

Nadwyżka z lat ubiegłych § 957 2 093 812,50 

Rozchody ogółem:  93 232,81 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 93 232,81 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C6941B2-2577-474B-B9A1-39EA4356E0EA. Projekt Strona 1



Projekt 
 
z dnia  2 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

UCHWAŁA NR IX/.../2024 
RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi na zadanie inwestycyjne „Budowa kanalizacji w ul. Czajkowskiej w Klonowej" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c, art. 46 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 497, 1407, 1641, 1872, 1693, 1429 i 1089) Rada 
Gminy w Klonowej uchwala co następuje: 

§ 1. Zaciąga się pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 
w roku budżetowym 2024 w kwocie 1 127 880 zł na zadanie inwestycyjne „Budowa kanalizacji w ul. 
Czajkowskiej w Klonowej" ujęte w uchwale budżetowej na 2024 rok. 

§ 2. Zabezpieczeniem wykonania warunków umowy ze strony Gminy Klonowa będzie weksel własny „In 
blanco” wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. Pożyczka zostanie spłacona z dochodów uzyskanych z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości 
oraz podatku dochodowego od osób fizycznych w latach 2025-2038. 

§ 4. Szczegółowe warunki udzielenia i spłaty pożyczki będą określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Klonowa a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

§ 5. Upoważnia się Wójta Gminy do zawarcia umowy pożyczki oraz wystawienia weksla "in blanco" 
i podpisania deklaracji wekslowej tytułem zabezpieczenia pożyczki. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Sworowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FC80D69-5FEA-4A34-AF69-814DBDF8D72C. Projekt Strona 1



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.08.06-09:11)

Strona 1 z 17



dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

w tym:

Wyszczególnienie

z tego:

z tego: w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2023 22 449 007,82 16 350 448,92 1 540 708,00 61 457,00 7 121 281,30 3 462 051,27 4 164 951,35 1 323 458,75 6 098 558,90 15 508,03 6 083 050,87

2024 40 714 310,01 18 164 958,32 2 930 903,00 173 374,00 5 929 080,00 3 565 653,36 5 565 947,96 1 440 000,00 22 549 351,69 94 250,00 22 455 101,69

2025 29 755 120,92 17 822 936,92 3 051 070,00 180 482,00 5 546 007,00 2 291 418,00 6 753 959,92 1 444 908,00 11 932 184,00 0,00 11 932 184,00

2026 15 920 407,25 15 920 407,25 3 145 653,00 186 077,00 5 717 933,00 2 362 452,00 4 508 292,25 1 489 700,00 0,00 0,00 0,00

2027 16 119 413,00 16 119 413,00 3 184 974,00 188 403,00 5 789 407,00 2 391 983,00 4 564 646,00 1 508 321,00 0,00 0,00 0,00

2028 16 345 086,00 16 345 086,00 3 229 564,00 191 041,00 5 870 459,00 2 425 471,00 4 628 551,00 1 529 437,00 0,00 0,00 0,00

2029 16 557 572,00 16 557 572,00 3 271 548,00 193 525,00 5 946 775,00 2 457 002,00 4 688 722,00 1 549 320,00 0,00 0,00 0,00

2030 16 764 542,00 16 764 542,00 3 312 442,00 195 944,00 6 021 110,00 2 487 715,00 4 747 331,00 1 568 686,00 0,00 0,00 0,00

2031 16 965 716,00 16 965 716,00 3 352 191,00 198 295,00 6 093 363,00 2 517 568,00 4 804 299,00 1 587 510,00 0,00 0,00 0,00

2032 17 160 821,00 17 160 821,00 3 390 741,00 200 575,00 6 163 437,00 2 546 520,00 4 859 548,00 1 605 766,00 0,00 0,00 0,00

2033 17 358 172,00 17 358 172,00 3 429 735,00 202 882,00 6 234 317,00 2 575 805,00 4 915 433,00 1 624 232,00 0,00 0,00 0,00

2034 17 557 791,00 17 557 791,00 3 469 177,00 205 215,00 6 306 012,00 2 605 427,00 4 971 960,00 1 642 911,00 0,00 0,00 0,00

2035 17 759 706,00 17 759 706,00 3 509 073,00 207 575,00 6 378 531,00 2 635 389,00 5 029 138,00 1 661 804,00 0,00 0,00 0,00

2036 17 955 063,00 17 955 063,00 3 547 673,00 209 858,00 6 448 695,00 2 664 378,00 5 084 459,00 1 680 084,00 0,00 0,00 0,00

2037 18 134 615,00 18 134 615,00 3 583 150,00 211 957,00 6 513 182,00 2 691 022,00 5 135 304,00 1 696 885,00 0,00 0,00 0,00

2038 18 306 894,00 18 306 894,00 3 617 190,00 213 971,00 6 575 057,00 2 716 587,00 5 184 089,00 1 713 005,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.08.06-09:11)



Strona 3 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.08.06-09:11)



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2023 24 537 870,94 14 608 946,70 7 079 798,19 0,00 0,00 482,45 0,00 0,00 9 928 924,24 9 928 924,240,00 0,00

2024 45 616 740,94 16 047 299,47 8 358 135,62 0,00 0,00 18 500,00 0,00 0,00 29 569 441,47 29 569 441,470,00 0,00

2025 29 554 281,84 14 461 277,00 8 073 799,00 0,00 0,00 98 809,00 0,00 0,00 15 093 004,84 15 093 004,840,00 1 300 000,00

2026 15 719 568,41 14 684 311,00 8 255 459,00 0,00 0,00 91 446,00 0,00 0,00 1 035 257,41 1 035 257,410,00 0,00

2027 15 918 574,16 14 881 664,00 8 420 568,00 0,00 0,00 84 081,00 0,00 0,00 1 036 910,16 1 036 910,160,00 0,00

2028 16 144 247,16 15 080 462,00 8 586 874,00 0,00 0,00 76 717,00 0,00 0,00 1 063 785,16 1 063 785,160,00 0,00

2029 16 356 733,16 15 278 501,00 8 752 171,00 0,00 0,00 69 354,00 0,00 0,00 1 078 232,16 1 078 232,160,00 0,00

2030 16 563 703,16 15 477 784,00 8 918 462,00 0,00 0,00 61 990,00 0,00 0,00 1 085 919,16 1 085 919,160,00 0,00

2031 16 764 877,16 15 676 020,00 9 083 454,00 0,00 0,00 54 626,00 0,00 0,00 1 088 857,16 1 088 857,160,00 0,00

2032 16 959 982,16 15 875 292,00 9 249 227,00 0,00 0,00 47 263,00 0,00 0,00 1 084 690,16 1 084 690,160,00 0,00

2033 17 157 333,16 16 077 844,00 9 418 025,00 0,00 0,00 39 899,00 0,00 0,00 1 079 489,16 1 079 489,160,00 0,00

2034 17 356 952,16 16 283 734,00 9 589 904,00 0,00 0,00 32 536,00 0,00 0,00 1 073 218,16 1 073 218,160,00 0,00

2035 17 558 867,16 16 490 621,00 9 762 522,00 0,00 0,00 25 172,00 0,00 0,00 1 068 246,16 1 068 246,160,00 0,00

2036 17 754 224,16 16 698 436,00 9 935 807,00 0,00 0,00 17 809,00 0,00 0,00 1 055 788,16 1 055 788,160,00 0,00

2037 17 933 776,16 16 904 619,00 10 107 200,00 0,00 0,00 10 444,00 0,00 0,00 1 029 157,16 1 029 157,160,00 0,00

2038 18 166 193,16 17 111 648,00 10 279 022,00 0,00 0,00 3 232,00 0,00 0,00 1 054 545,16 1 054 545,160,00 0,00

Strona 4 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.08.06-09:11)



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2023 -2 088 863,12 0,00 4 511 390,97 56 734,00 56 734,00 4 423 562,77 2 009 534,92 22 594,20 22 594,20

2024 -4 902 430,93 0,00 4 995 663,74 2 811 744,00 2 811 744,00 2 142 419,74 2 049 186,93 0,00 0,00

2025 200 839,08 200 839,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 140 700,84 140 700,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.08.06-09:11)



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: z tego:

w tym:

Wykonanie 2023 0,00 0,00 8 500,00 0,00 96 233,39 46 233,39 0,00 0,00 0,00

2024 41 500,00 41 500,00 0,00 0,00 93 232,81 93 232,81 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 200 839,08 200 839,08 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 200 838,84 200 838,84 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 140 700,84 140 700,84 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.08.06-09:11)



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2023 x x x x 50 000,00 33 094,81 0,00 1 741 502,22 6 187 659,190,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 751 606,00 0,00 2 117 658,85 4 301 578,590,00

2025 x x x x 0,00 2 550 766,92 0,00 3 361 659,92 3 361 659,920,00

2026 x x x x 0,00 2 349 928,08 0,00 1 236 096,25 1 236 096,250,00

2027 x x x x 0,00 2 149 089,24 0,00 1 237 749,00 1 237 749,000,00

2028 x x x x 0,00 1 948 250,40 0,00 1 264 624,00 1 264 624,000,00

2029 x x x x 0,00 1 747 411,56 0,00 1 279 071,00 1 279 071,000,00

2030 x x x x 0,00 1 546 572,72 0,00 1 286 758,00 1 286 758,000,00

2031 x x x x 0,00 1 345 733,88 0,00 1 289 696,00 1 289 696,000,00

2032 x x x x 0,00 1 144 895,04 0,00 1 285 529,00 1 285 529,000,00

2033 x x x x 0,00 944 056,20 0,00 1 280 328,00 1 280 328,000,00

2034 x x x x 0,00 743 217,36 0,00 1 274 057,00 1 274 057,000,00

2035 x x x x 0,00 542 378,52 0,00 1 269 085,00 1 269 085,000,00

2036 x x x x 0,00 341 539,68 0,00 1 256 627,00 1 256 627,000,00

2037 x x x x 0,00 140 700,84 0,00 1 229 996,00 1 229 996,000,00

2038 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 195 246,00 1 195 246,000,00

Strona 7 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.08.06-09:11)



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2023 0,00% 13,86% x x x x13,98%

2024 0,77% 14,60% 14,68% 14,93% TAK TAK15,25%

2025 1,93% 22,28% 14,39% 14,64% TAK TAKx

2026 2,16% 9,79% 15,26% 15,51% TAK TAKx

2027 2,08% 9,63% 15,02% 15,27% TAK TAKx

2028 1,99% 9,64% 14,85% 15,10% TAK TAKx

2029 1,92% 9,56% 14,45% 14,70% TAK TAKx

2030 1,84% 9,45% 12,52% 12,77% TAK TAKx

2031 1,77% 9,30% 12,14% 12,14% TAK TAKx

2032 1,70% 9,12% 11,38% 11,38% TAK TAKx

2033 1,63% 8,93% 9,50% 9,50% TAK TAKx

2034 1,56% 8,74% 9,38% 9,38% TAK TAKx

2035 1,49% 8,56% 9,25% 9,25% TAK TAKx

2036 1,43% 8,33% 9,09% 9,09% TAK TAKx

2037 1,37% 8,03% 8,92% 8,92% TAK TAKx

2038 0,92% 7,69% 8,72% 8,72% TAK TAKx

Strona 8 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.08.06-09:11)



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2023 18 324,52 18 324,52 18 234,16 0,00 0,00 0,00 63 195,11 63 195,11 60 169,04

2024 166 991,10 166 991,10 138 073,25 1 107 736,97 435 400,97 417 342,62 162 393,00 162 393,00 133 475,15

2025 0,00 0,00 0,00 4 654 184,00 4 654 184,00 4 654 184,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.08.06-09:11)



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2023 169 277,10 151 277,10 97 030,76 10 105 400,47 0,00 0,00 0,00546 156,37 9 559 244,10 0,00

2024 849 370,56 177 034,56 120 336,36 29 118 832,57 0,00 0,00 0,000,00 29 118 832,57 0,00

2025 5 390 092,28 5 390 092,28 4 553 649,00 14 146 736,00 0,00 0,00 0,000,00 14 146 736,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Strona 10 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.08.06-09:11)



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2023 46 233,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 33 094,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 11 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.08.06-09:11)



Strona 12 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.08.06-09:11)



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 46 067 401,06 29 118 832,57 14 146 736,00 0,00 0,00 10 892 488,87

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 46 067 401,06 29 118 832,57 14 146 736,00 0,00 0,00 10 892 488,87

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

6 781 908,00 749 045,56 5 390 092,28 0,00 0,00 3 713 915,56

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 6 781 908,00 749 045,56 5 390 092,28 0,00 0,00 3 713 915,56

1.1.2.1

Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w
miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa
przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa -
Zaopatrzenie mieszkańców w wodę; zapobieganie występowaniu
przerw w dostarczaniu wody; ochrona środowiska poprzez budowę
przydomowych oczyszczalni ścieków.

Urząd Gminy w
Klonowej

2019 2025 3 001 296,00 76 709,56 2 299 816,28 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Budowa oczyszczalni ścieków w Klonowej - Zapewnienie
mieszkańcom Gminy stałego odbioru ścieków. Poprawa warunków
życia mieszkańców Gminy.

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2025 3 090 276,00 0,00 3 090 276,00 0,00 0,00 3 090 276,00

1.1.2.3
Utworzenie Klubu Malucha w Kuźnicy Błońskiej z ilością 12-tu miejsc
opieki dla dzieci do lat 3, 98-273 Klonowa, Kuźnica Błońska 9 -
Aktywizacja zawodowa kobiet na terenie gminy Klonowa

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2024 690 336,00 672 336,00 0,00 0,00 0,00 623 639,56

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 39 285 493,06 28 369 787,01 8 756 643,72 0,00 0,00 7 178 573,31

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 39 285 493,06 28 369 787,01 8 756 643,72 0,00 0,00 7 178 573,31

1.3.2.1
Budowa oczyszczalni ścieków w Klonowej - Zapewnienie
mieszkańcom Gminy stałego odbioru ścieków. Poprawa warunków
życia mieszkańców Gminy.

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2025 6 205 692,93 156 000,00 6 004 000,00 0,00 0,00 6 149 521,60

1.3.2.2
Budowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Klonowa - Zapewnienie
mieszkańcom Gminy stałego odbioru ścieków. Poprawa warunków
życia mieszkańców Gminy.

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2024 7 464 825,83 7 046 000,00 0,00 0,00 0,00 46 341,34

1.3.2.3
Przebudowa ulicy Czajkowskiej w Klonowej - Poprawa bezpieczeństwa
w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2024 7 054 617,93 6 943 936,13 0,00 0,00 0,00 3 000,00

1.3.2.4
Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości
Sowizdrzały - Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2023 2024 998 364,34 983 964,44 0,00 0,00 0,00 21 739,36

1.3.2.5
Rozbudowa budynku OSP Lipicze - Zapewnienie funkcjonowania
budynku strażnicy OSP celem wykonywania obowiązków z zakresu
ochrony przeciwpożarowej

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2024 80 246,54 12 657,71 0,00 0,00 0,00 12 042,71

Strona 13 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.08.06-09:11)



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.6
Przebudowa drogi gminnej nr 114016E Szale-Grzyb - Poprawa
bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2023 2024 1 904 999,54 1 874 999,54 0,00 0,00 0,00 189 369,61

1.3.2.7
Budowa boiska sportowego w Klonowej - Szerzenie zdrowego stylu
życia wśród mieszkańców gminy.

Urząd Gminy w
Klonowej

2023 2024 544 254,60 520 050,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00

1.3.2.8
Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Ks. Dalaka w Klonowej - Poprawa
warunków życia oraz bezpieczeństwa mieszkańców ulicy Ks. Dalaka

Urząd Gminy w
Klonowej

2023 2024 13 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00

1.3.2.9
Budowa kanalizacji w ul. Czajkowskiej w Klonowej  - Zapewnienie
mieszkańcom Gminy stałego odbioru ścieków. Poprawa warunków
życia mieszkańców Gminy.

Urząd Gminy w
Klonowej

2023 2024 2 110 855,12 2 110 815,76 0,00 0,00 0,00 8 610,00

1.3.2.10

Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w
miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa
przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa -
Zaopatrzenie mieszkańców w wodę; zapobieganie występowaniu
przerw w dostarczaniu wody; ochrona środowiska poprzez budowę
przydomowych oczyszczalni ścieków.

Urząd Gminy w
Klonowej

2019 2025 2 143 235,43 117 630,44 1 452 643,72 0,00 0,00 25 000,00

1.3.2.11
Dotacja na prace remontowe w kościele pw. Przemienienia Pańskiego
w Klonowej - Poprawa wizerunku kościoła w Klonowej

Urząd Gminy w
Klonowej

2023 2025 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12
Przebudowa drogi powiatowej nr 1701E - Poprawa bezpieczeństwa w
ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2023 2024 109 760,00 92 540,00 0,00 0,00 0,00 2 901,00

1.3.2.13
Remont zaplecza kuchennego i łazienki w świetlicy wiejskiej w Kuźnicy
Błońskiej - Poprawa estetyki i komfortu użytkowania świtlicy wiejskiej

Urząd Gminy w
Klonowej

2023 2024 42 044,80 21 584,86 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.14
Przebudowa drogi gminnej nr 114018E - Poprawa bezpieczeństwa w
ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2024 6 992 278,57 6 518 818,25 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15
Modernizacja budynków Zespołu Szkół w Klonowej wraz z wymianą
źródła ciepła - Poprawa warunków nauczania oraz ochrona
środowiska.

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2024 2 010 112,67 1 759 074,61 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.16
Utworzenie Klubu Malucha w Kuźnicy Błońskiej z ilością 12-tu miejsc
opieki dla dzieci do lat 3, 98-273 Klonowa, Kuźnica Błońska 9 -
Aktywizacja zawodowa kobiet na terenie gminy Klonowa

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2024 311 204,76 200 715,27 0,00 0,00 0,00 189 047,69

Strona 14 z 17

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.08.06-09:11)



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr projekt z dnia 2024-08-08

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.08.06-09:11)

Strona 15 z 17



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.08.06-09:11)

Strona 16 z 17



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.08.06-09:11)

Strona 17 z 17



PROJEKT NR …….. 
UCHWAŁA NR V/.../2024 

RADY GMINY W KLONOWEJ 
z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

w sprawie usług wsparcia krótkoterminowego 

Na podstawie art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zmianami), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia 
krótkoterminowego, warunki odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego oraz 
szczegółowe warunki zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej 
przyznawane są osobie, która ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność 
wymaga: 
1) częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, które 

czasowo mogą być zapewnione poprzez świadczenie w wymiarze od 4 do 12 godzin 
dziennie usług wsparcia krótkoterminowego; 

2) całodobowej opieki, której czasowo, w wymiarze nieprzekraczającym 12 godzin 
dziennie, nie jest w stanie zapewnić osoba lub osoby na co dzień sprawujące tę 
opiekę 

– jeżeli stan fizyczny tej osoby pozwala na, samodzielne lub przy wsparciu innych osób, 

przemieszczanie się pomiędzy miejscem zamieszkania, a domem pomocy społecznej. 

2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie pobytu całodobowego 
przyznawane są osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 
niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której 
nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, a która czasowo 
pozostaje bez opieki innych osób. 

§ 3. 1. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia 
krótkoterminowego ustalana jest w wysokości określonej w uchwale podjętej na 
podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Jeżeli osoba ubiegająca się o usługi wsparcia krótkoterminowego nie deklaruje 
ponoszenie pełnej odpłatności za te usługi odpłatność w zależności od osiąganego 
dochodu ponoszona jest w wysokości określonej zgodnie z załącznikiem do niniejsze 
uchwały. 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z usług wsparcia 
krótkoterminowego w domu pomocy społecznej uwzględniając liczbę godzin świadczenia 
usług w formie dziennej albo liczbę dni pobytu całodobowego i mnożąc ją przez kwotę 
opłaty, określoną w odrębnej uchwale, podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej, oraz właściwą dla ustalonego dochodu stawkę procentową, 
określoną w ust. 2. 

4. Jeżeli odpłatność, wyliczona zgodnie z ust. 2 i 3, byłaby wyższa niż różnica 
pomiędzy dochodem świadczeniobiorcy a kwotą kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej, ustala się ją w wysokości tej różnicy. 

§ 4. 1. Z ponoszenia opłaty zwolnione są: 
1) osoby, których dochód po pomniejszeniu o wysokość odpłatności nie przekraczałby 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie; 
2) osoby, które ukończyły 85 rok życia 



– o ile nie zadeklarowały ponoszenia pełnej odpłatności za usługi wsparcia 

krótkoterminowego. 

2. Z ponoszenia opłaty w połowie jej wysokości, ustalonej na podstawie §3 ust. 2-4, 
zwolnione są osoby, które ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację 
przewyższające 50% ich dochodu, a nie spełniają żadnej z przesłanek zwolnienia 
całkowitego. 

§ 5. Opłaty są wnoszone w terminie do piątego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, na który usługi zostały przyznane, w kasie urzędu gminy albo poprzez wpłatę 
należności na rachunek bankowy gminy. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr IV/21/2024 Rady Gminy w Klonowej z dnia 27 czerwca 
2024 r. w sprawie usług wsparcia krótkoterminowego.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr V/.../2024 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego w przypadku osób 
które nie deklarują ponoszenie pełnej odpłatności za te usługi 

Dochód (w stosunku do 
ustawowego kryterium 

dochodowego) 

Wysokość odpłatność (w odniesieniu do 
kwoty opłaty ustalonej na podstawie art. 
97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej) 

powyżej 100% do 200% 50% 

powyżej 200% do 300% 65% 

powyżej 300% do 400% 80% 

powyżej 400% do 500% 90% 

powyżej 500% 100% 

 


